1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1887 | Sexta-feira, 02 de setembro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIAS

PORTARIA Nº 66/2022

EXONERA DANIELA CUSTÓDIO DE SOUZA, MATRÍCULA 729, DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR, PADRÃO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Daniela Custódio de Souza - Matrícula 729, do cargo

comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I

da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 2 de setembro de 2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1º DE SETEMBRO DE 2022.

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

  Ano 06 - Edição 1887                                                                                                                                             Sexta-feira, 02 de setembro de 2022

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1887 | Sexta-feira, 02 de setembro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 67/2022

NOMEIA MONALIZA BRANDÃO BASTOS PARA OCUPAR, NA

QUALIDADE DE TITULAR, O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR

DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-05, DA

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

CONSIDERANDO a exoneração da servidora Daniela Custódio de Souza, a se

efetivar em 2 de setembro de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento

Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Monaliza Brandão Bastos para ocupar, na qualidade de titular, o

cargo comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, no gabinete do Vereador Arlindo César da Motta Paes

Camanducaia e Silva, Nível de Vencimento CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal

nº 5.787, a partir do dia 2 de setembro de 2022.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 2 de setembro de 2022.

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1887 | Sexta-feira, 02 de setembro de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/ 2022

De acordo com o disposto no inciso XIII do artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e justificativas

técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compra - PRC n° 88/2022, RATIFICO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022, com base no art. 24, XIII, da Lei n° 8.666/93, em favor

da ANBIMA – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ENTIDADES DOS MERCADOS FINANCEIRO E DE

CAPITAIS, inscrito no CNPJ sob o nº 34.271.171/0001-77 , no valor total de R$ 310,00 (trezentos e dez reais),

referente à aquisição de 1 (um) cursos de atualização CPA-20.

Pouso Alegre, 01 de Setembro de 2022.

DONÍSIO AILTON PEREIRA

Presidente da Mesa Diretora

		2022-09-02T14:31:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182